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Socialudvalget har i brev af 17. august stillet følgende spørgsmål nr. 660 (alm. del), 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V). 
 

Spørgsmål nr. 660 : 
”Med henvisning til artiklen ”Handicappede bliver straffet for at arbejde for me-
get” bragt i Berlingske den 3. august 2020, mener ministeren da, at det er rimeligt, 
at selvstændige erhvervsdrivende med handicap kan blive straffet for at arbejde 

mere end 37 timer om ugen?” 
 

Svar: 
Jeg kan som minister ikke kommentere på den konkrete sag, men jeg kan oplyse, at 

det er centralt for mig, at mennesker med handicap ikke bremses, men understøttes 
i at bruge deres ressourcer på arbejdsmarkedet. 

 
Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er i dialog med 
Ankestyrelsen om den i artiklen omtalte beregningsmetode, da det er Ankestyrel-

sen, som har fastlagt denne praksis, jf. principmeddelelse 29-19. Til brug for besva-
relsen af spørgsmålet, har jeg indhentet bidrag fra Ankestyrelsen, som oplyser føl-
gende:  

 
”I løbet af sommeren 2020 har der i pressen været en omtale af en konkret sag, der 
vedrører spørgsmålet om beregning af støttetimer til personlig assistance, når bor-

gere arbejder mere end 37 timer om ugen.   
 
Ankestyrelsen har i principmeddelelse 29-19 udmeldt praksis om udmåling af per-

sonlig assistance, herunder hvordan støttetimer skal beregnes, når borgeren arbej-
der mere end 37 timer om ugen.  
 

Den konkrete sag er påklaget til Ankestyrelsen, som har modtaget sagen til behand-
ling. Af principielle grunde kan Ankestyrelsen derfor ikke udtale sig om den kon-
krete sag.  

 
Ankestyrelsen kan dog oplyse, at de i forbindelse med behandlingen af sagen nær-
mere vil overveje den beregningsmetode, som er beskrevet i principmeddelelse 29-

19, og som efter det oplyste er anvendt i den konkrete sag.” 
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Jeg kan henholde mig til Ankestyrelsens svar og afventer resultatet af disse overve-
jelser. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 

Peter Hummelgaard 
 


